

Kolejne koncerty w Muzeum Piastów Śląskich

Fani muzyki w najbliższym czasie będą mogli wysłuchać dwóch wyjątkowych koncertów, które odbędą się w brzeskim Zamku. Pierwszym z nich będzie wydarzenie w ramach akcji, pn. „Z orkiestrą po zamkach i pałacach”, które odbędzie się we wtorek 13. listopada. Kilka dni później, tj. w sobotę 17. listopada przyjdzie pora na kolejny koncert z cyklu „Wieczory Lisztowskie”.

„Z orkiestrą po zamkach i pałacach” to seria koncertów realizowana od 2012 roku. Jej pomysłodawcą był opolski dyrygent, animator kultury i kompozytor – Przemysław Ślusarczyk, który zainicjował także m.in. takie akcje jak, np. „Kolej na orkiestrę czyli opolski ekspres dęty” czy „Z orkiestrą po Odrze”. Ideą cyklu „Z orkiestrą po zamkach i pałacach” jest promocja regionu i jego bogactwa turystycznego jakim są niewątpliwie zamki i pałace. To także okazja do propagowania turystyki krajoznawczej i wspólnego – alternatywnego podejmowania działań kulturalnych.

Jeśli mowa o zamkach i pałacach Opolszczyzny nie sposób nie wspomnieć o brzeskim Muzeum. Akcja dotrze tam już 13. listopada. Tego dnia o godz. 18:00 dla brzeskiej publiczności zaprezentują się: Orkiestra Politechniki Opolskiej & el12 Opole Politechnic Band, Orkiestra Dęta Zespołu Szkół Elektrycznych w Opolu oraz Grudzińska Orkiestra Dęta. Muzycy, pod batutą

Przemysława Ślusarczyka, zaprezentują program, na który składają się wybrane utwory polskiej i zagranicznej muzyki rozrywkowej.

Kolejne wydarzenie w Zamku Piastów Śląskich odbędzie się w sobotę (17.11) o godz. 18:00. Tym razem będzie to koncert wybitnego pianisty Aleksieja Orłowieckiego w ramach cyklu „Wieczory Lisztowskie”.

Orłowiecki jest absolwentem i wykładowcą Konserwatorium Petersburgskiego (do 1996 r). Studia pianistyczne odbył pod kierunkiem Grigorija Sokolowa (którego następnie został asystentem). Kompozycję studiował u Jurija Falika, a dyrygenturę operową i symfoniczną u Ilji Mussina. Jest laureatem wielu międzynarodowych konkursów pianistycznych. Na swoim koncie ma m.in. I nagrodę na Konkursie im. J. Iturbiego w Walencji w Hiszpanii w 1990 r., czy II nagrodę na Konkursie im. F. Liszta w Utrechcie w Holandii w 1989 r.).

Oprócz koncertów w rodzinnym kraju występował w Hiszpanii, Holandii, Jugosławii, Niemczech, Szwajcarii oraz wielokrotnie w Polsce (około 90 recitali i kilka koncertów symfonicznych). W ostatnich latach coraz częściej występuje też jako dyrygent i kameralista. Jego dorobek kompozytorski obejmuje ponad 50 kompozycji – są to utwory kameralne, fortepianowe, symfoniczne. Większość twórczości przeznaczona jest jednak do wykonywania przez pianistów oraz przez różnego rodzaju zespoły kameralne.

Aleksiej Orłowiecki wykona w Brzegu utwory takich twórców jak: Joseph Haydn, Ludwig Van Beethoven, Ignacy Jan Paderewski, Franz Schubert, Ferenc Liszt oraz swoje własne. Słowo o muzyce wygłosi Juliusz Adamowski.

Wstęp na oba koncerty jest wolny. W imieniu organizatorów serdecznie zapraszamy do udziału w wydarzeniu. Więcej informacji znaleźć można na stronie www.zamek.brzeg.pl.